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AVISO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO

Processo: 25386.001415/2023-49.
A Comissão Permanente de Pré-Qualificação Técnica, designada pela Portaria

415/2024-DIBIO, declara que está pré-qualificada tecnicamente para fornecimento de
DILUENTES ÁGUA PARA INJETÁVEIS EM AMPOLAS DE VIDRO, a empresa Brainfarma
Indústria Química e Farmacêutica S/A, CNPJ 05.161.069/0005-44. O certificado tem
validade de 01 (um) ano, prorrogável a qualquer instante.

Rio de Janeiro-RJ, 1º de julho de 2025.
FLAVIO ISIDORO DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO

Processo: 25386.001415/2023-49.
A Comissão Permanente de Pré-Qualificação Técnica, designada pela Portaria

415/2024-DIBIO, declara que está pré-qualificada tecnicamente para fornecimento de
DILUENTES ÁGUA PARA INJETÁVEIS EM AMPOLAS DE VIDRO, a empresa Eurofarma
Laboratórios S/A, CNPJ 61.190.096/0001-92. O certificado tem validade de 01 (um) ano,
prorrogável a qualquer instante.

Rio de Janeiro-RJ, 1º de julho de 2025.
FLAVIO ISIDORO DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO

Processo: 25386.001415/2023-49.
A Comissão Permanente de Pré-Qualificação Técnica, designada pela Portaria

415/2024-DIBIO, declara que está pré-qualificada tecnicamente para fornecimento de
DILUENTES ÁGUA PARA INJETÁVEIS EM AMPOLAS DE VIDRO, a empresa Hypofarma
Instituto de Hypoderia e Farmácia LTDA, CNPJ 17.174.657/0001-78. O certificado tem
validade de 01 (um) ano, prorrogável a qualquer instante.

Rio de Janeiro-RJ, 1º de julho de 2025.
FLAVIO ISIDORO DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90168/2025 - UASG 254445

Nº Processo: 25386001233202530. Objeto: Aquisição de permanentes (cadeira
inox, extintores, câmara UV e Trafo) para atender a Bio-Manguinhos.. Total de Itens
Licitados: 5. Edital: 02/07/2025 das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 16h00. Endereço:
Avenida Brasil, 4365 - Manguinhos, Manguinhos - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/254445-5-90168-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 02/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/07/2025
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Bio.

JUNILTON BARBOSA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/07/2025) 254445-25444-2025NE000034

DIRETORIA EXECUTIVA
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

R E T I F I C AÇ ÃO

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
CONCURSO FIOCRUZ

Na publicação do DOU nº 119 de 27 de junho de 2025, página 114, referente
a Retificação da homologação do perfil TE65 - Enfermagem - Terapia intensiva neonatal e
pediátrica- Rio de Janeiro, em cumprimento Mandado de Segurança Cível nº 5096277-
81.2024.4.02.5101/RJ, em função de erro material no texto,

Onde se lê:
Perfil: TE65 - Enfermagem - Terapia intensiva neonatal e pediátrica- Rio de

Janeiro Candidatos de Ampla Concorrência
Class / Inscricao / Nome / NObj / NDiscur / NTitulos / NFinal / Nascimento
1 2004027 Beatriz Espindola Gomes Monteiro 40,000 20,000 30,000 90,000 28/04/1982
2 2006164 Micheli Marinho Melo 40,000 19,000 29,500 88,500 18/06/1988
3 2006487 Deborah Gomes Adame 39,000 18,000 28,600 85,600 08/01/1990
4 2003504 Camila Telles do Nascimento 39,000 15,000 22,300 76,300 09/09/1988
5 2010636 Stefane dos Santos Pimentel 39,000 18,000 16,100 73,100 08/10/1992
Perfil: TE65 - Enfermagem - Terapia intensiva neonatal e pediátrica- Rio de

Janeiro - Candidatos que concorrem às vagas reservadas às pessoas negras
Class / Inscricao / Nome / NObj / NDiscur / NTitulos / NFinal / Nascimento
1 2006429 Renata Lioi Barreto dos Santos de Almeida 40,000 16,000 14,500

70,500 15/11/1993
2 2001115 Aline Cerqueira Santos Santana da Silva 32,000 14,000 24,500

70,500 31/01/1971
3 2008225 (**) (Sub Judice) Viviane Saturnino Barbosa 36,000 12,000 17,500

70,500 09/06/1981
4 2011735 Rosana Cristina dos Santos 36,000 16,000 17,500 69,500 15/09/1979
5 2007636 Elaine da Silva Coutinho 36,000 15,000 17,500 68,500 22/06/1978
6 2005523 Ana Carolina Nunes Dias 28,000 18,000 21,300 67,300

30/05/1983
Leia-se:
Perfil: TE65 - Enfermagem - Terapia intensiva neonatal e pediátrica- Rio de

Janeiro Candidatos de Ampla Concorrência
Class / Inscricao / Nome / NObj / NDiscur / NTitulos / NFinal / Nascimento
1 2004027 Beatriz Espindola Gomes Monteiro 40,000 20,000 30,000 90,000 28/04/1982
2 2006164 Micheli Marinho Melo 40,000 19,000 29,500 88,500 18/06/1988
3 2006487 Deborah Gomes Adame 39,000 18,000 28,600 85,600 08/01/1990
4 2003504 Camila Telles do Nascimento 39,000 15,000 22,300 76,300

09/09/1988
5 2010636 Stefane dos Santos Pimentel 39,000 18,000 16,100 73,100 08/10/1992
Perfil: TE65 - Enfermagem - Terapia intensiva neonatal e pediátrica- Rio de

Janeiro - Candidatos que concorrem às vagas reservadas às pessoas negras
Class / Inscricao / Nome / NObj / NDiscur / NTitulos / NFinal / Nascimento
1 2006429 Renata Lioi Barreto dos Santos de Almeida 40,00 16,00 14,50 70,50

15/11/1993
2 2001115 Aline Cerqueira Santos Santana da Silva 32,00 14,00 24,50 70,50 31/01/1971
3 2011735 Rosana Cristina dos Santos 36,00 16,00 17,50 69,50 15/09/1979
4 2007636 Elaine da Silva Coutinho 36,00 15,00 17,50 68,50 22/06/1978
5 2008225 (**) (Sub Judice) Viviane Saturnino Barbosa 36,00 12,00 20,00 68,00 09/06/1981

R E T I F I C AÇ ÃO

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
CONCURSO FIOCRUZ

Na publicação do DOU nº 119 de 27 de junho de 2025, páginas 114 e 115,
referente a Retificação da homologação do perfil AN01, em cumprimento Procedimento
Comum Cível nº 5002965-39.2024.4.02.5105, em função de erro material no texto,

Onde se lê:
Perfil: AN01 - Gestão de Compras/Licitações - Rio de Janeiro Candidatos de

Ampla Concorrência
Class / Inscricao / Nome / NObj / NDiscur / NTitulos / NFinal / Nascimento
1 1003679 (**) Jonnathan Ferreira Pereira 56,00 19,50 10,00 85,50 29/01/1986
2 1011478 Alana Coffone Cabral 55,00 19,00 8,00 82,00 10/05/1991
3 1007579 (**) Roger Damascena Santana 56,00 17,50 8,00 81,50 28/01/1988
4 1000393 (**) Adriano de Souza Braga 57,00 15,00 8,00 80,00 01/11/1989
5 1010600 Pamela da Silva Lopes 55,00 15,00 10,00 80,00 28/06/1984
6 1011081 Isadora Rangel Neves 53,00 18,00 8,00 79,00 30/10/1992
7 1007418 Victor Luz Silveira Santagada 50,00 21,00 8,00 79,00 30/05/1990
8 1010406 (**) Felipe Lopes de Oliveira Vasconcelos 50,00 21,00 8,00 79,00 30/09/1992
9 1013144 Maria Fernanda Rebello Horta Buzanovsky 53,00 19,00 5,00 77,00 14/11/1984
10 1008266 Philippe Francisco Ferreira Neiva 50,00 19,00 8,00 77,00 23/11/1991
11 1007607 Rafael Verissimo Oliva 49,00 28,00 0,00 77,00 10/03/1986
12 1003465 Andre Luiz dos Santos Macedo 53,00 15,00 8,50 76,50 26/05/1974
13 1011551 Danielle Mara Ribeiro Schmidt 53,00 15,00 8,00 76,00 03/05/1976
14 1007384 (**) Cristiane Borges de Oliveira 53,00 15,00 8,00 76,00 29/05/1978
15 1014119 Fernanda De Lima da Silva Nunes 52,00 15,50 8,00 75,50 18/02/1981
16 1012323 (*) Milena Mendonca Pereira 52,00 15,50 8,00 75,50

11/12/1983
17 1011903 Paula Pereira Borcato 52,00 15,00 8,00 75,00 23/05/1981
18 1000654 (**) Jean Carlos da Silva Braga 52,00 15,00 8,00 75,00 08/10/1986
19 1005925 Rafael Felipe Gomes do Nascimento 52,00 17,50 5,00 74,50 24/06/1990
20 1005381 Tamara Monteiro Ferreira Porto (Sub Judice) 48,00 18,50 8,00 74,50 03/01/1991
21 1011036 (**) Amanda Colares Ribeiro Campos 53,00 16,00 5,00 74,00 08/12/1992
22 1007160 (**) Oseas Costa Oliveira Neto 43,00 26,00 5,00 74,00 04/01/1988
23 1008490 Jaine Bruschi Stypulkowski 52,00 17,50 4,00 73,50 22/12/1980
24 1012162 Viviane Braga de Oliveira Rodrigues 49,00 22,50 2,00 73,50 04/02/1986
25 1002946 (**) Lailson Henrique Ferreira Junior 51,00 19,00 3,00 73,00 05/05/1989
26 1003467 Luiz Eduardo Pimentel Solis 48,00 15,00 10,00 73,00 12/10/1989
27 1012917 (*) Paulo Sergio Dutra Souto 46,00 19,00 8,00 73,00

08/11/1972
28 1003135 Jose Ludywander Nunes Torres 51,00 18,00 3,00 72,00 25/02/1989
29 1010535 Yan Neri Mendes 52,00 16,00 3,00 71,00 06/10/1997
30 1014643 (**) Jose Matteus dos Santos Fernandes 47,00 15,50 8,00 70,50 05/08/1995
31 1001874 Guilherme Martins Catarino 54,00 16,00 0,00 70,00 16/12/1992
32 1012524 Gleicon da Fonseca Onofre 51,00 16,00 3,00 70,00 16/12/1991
33 1007451 Marcia Ester Mizrahi 49,00 16,00 4,00 69,00 20/06/1985
34 1000875 Thaise Andrade Galvao 49,00 15,00 5,00 69,00 09/11/1987
35 1000102 Alexandre Rodrigues de Souza 48,00 15,00 5,50 68,50 13/05/1981
36 1009790 Luiz Marques Benedito Junior 53,00 15,00 0,00 68,00 27/05/1979
37 1011415 Lucas Peres Marques da Silva 51,00 17,00 0,00 68,00 07/11/1991
38 1003090 Amanda de Freitas Figueiredo 50,00 15,00 3,00 68,00 26/10/1986
39 1007019 Gustavo Calegaro de Andrade 48,00 15,00 5,00 68,00 19/11/1984
40 1007557 (**) (Sub Judice) David Calixto Cunha 44,00 21,00 3,00 68,00 04/09/1997
41 1001758 Marcelle Teixeira da Silva Fernandes 49,00 18,00 0,00 67,00 04/01/1978
42 1008493 Anderson Nascimento Azevedo Viana 49,00 16,00 2,00 67,00 27/01/1990
43 1010657 Gabriel Leite Rezende 48,00 19,00 0,00 67,00 02/06/1997
44 1009992 (**) Quelli Regina de Souza Perciliano 48,00 15,50 3,00 66,50 21/06/1983
45 1002409 Mayara Baptista de Sousa 51,00 15,00 0,00 66,00 21/11/1992
46 1009272 (**) Matheus Pereira Costa 46,00 15,00 5,00 66,00 05/02/1998
47 1006254 Luciana Picanco de Oliveira Brandolin 48,00 17,00 0,50 65,50 19/11/1989
48 1012112 (**) Luciana Nery dos Santos Costa 45,00 15,00 5,00 65,00 08/08/1982
Perfil: AN01 - Gestão de Compras/Licitações - Rio de Janeiro Candidatos que

concorrem às vagas reservadas às pessoas negras
1 1003679 Jonnathan Ferreira Pereira 56,00 19,50 10,00 85,50 29/01/1986
2 1007579 Roger Damascena Santana 56,00 17,50 8,00 81,50 28/01/1988
3 1000393 Adriano de Souza Braga 57,00 15,00 8,00 80,00 01/11/1989
4 1010406 Felipe Lopes de Oliveira Vasconcelos 50,00 21,00 8,00 79,00 30/09/1992
5 1007384 Cristiane Borges de Oliveira 53,00 15,00 8,00 76,00 29/05/1978
6 1000654 Jean Carlos da Silva Braga 52,00 15,00 8,00 75,00 08/10/1986
7 1011036 Amanda Colares Ribeiro Campos 53,00 16,00 5,00 74,00 08/12/1992
8 1007160 Oseas Costa Oliveira Neto 43,00 26,00 5,00 74,00 04/01/1988
9 1002946 Lailson Henrique Ferreira Junior 51,00 19,00 3,00 73,00 05/05/1989
10 1014643 Jose Matteus dos Santos Fernandes 47,00 15,50 8,00 70,50 05/08/1995
11 1007557 (**) (Sub Judice) David Calixto Cunha 44,00 21,00 3,00 68,00 04/09/1997
12 1009992 Quelli Regina de Souza Perciliano 48,00 15,50 3,00 66,50 21/06/1983
13 1009272 Matheus Pereira Costa 46,00 15,00 5,00 66,00 05/02/1998
14 1012112 Luciana Nery dos Santos Costa 45,00 15,00 5,00 65,00 08/08/1982
15 1003859 Patrick de Araujo Vieira 44,00 15,50 5,00 64,50 15/03/1992
16 1003839 Gustavo Henrique de Lima 44,00 15,50 4,00 63,50 13/09/1998
17 1006250 Josue da Conceicao Dias 42,00 18,00 3,00 63,00 31/03/1998
18 1003777 Catia Carina Firmino Ferreira 43,00 15,00 4,00 62,00 02/04/1995
19 1009782 Luanda Costa Canuto 42,00 15,00 5,00 62,00 17/10/1983
20 1013523 Luciene Barbosa Passeri Merces de Almeida 37,00 17,00 7,00 61,00 14/04/1981
21 1006158 Levi Jefferson Batista 36,00 16,00 8,00 60,00 02/07/1983
22 1007650 Fabiano de Araujo Nascimento 38,00 16,00 5,00 59,00 22/12/1988
23 1004496 Welber Silva Santos 37,00 15,00 3,00 55,00 23/06/1996
24 1004105 Monalisa Pimentel Souza de Farias 31,00 15,00 3,00 49,00 17/11/1985
Leia-se:
Perfil: AN01 - Gestão de Compras/Licitações - Rio de Janeiro Candidatos de

Ampla Concorrência
Class / Inscricao / Nome / NObj / NDiscur / NTitulos / NFinal / Nascimento
1 1003679 (**) Jonnathan Ferreira Pereira 56,00 19,50 10,00 85,50 29/01/1986
2 1011478 Alana Coffone Cabral 55,00 19,00 8,00 82,00 10/05/1991
3 1007579 (**) Roger Damascena Santana 56,00 17,50 8,00 81,50 28/01/1988
4 1000393 (**) Adriano de Souza Braga 57,00 15,00 8,00 80,00 01/11/1989
5 1010600 Pamela da Silva Lopes 55,00 15,00 10,00 80,00 28/06/1984
6 1011081 Isadora Rangel Neves 53,00 18,00 8,00 79,00 30/10/1992
7 1007418 Victor Luz Silveira Santagada 50,00 21,00 8,00 79,00 30/05/1990
8 1010406 (**) Felipe Lopes de Oliveira Vasconcelos 50,00 21,00 8,00 79,00 30/09/1992
9 1013144 Maria Fernanda Rebello Horta Buzanovsky 53,00 19,00 5,00 77,00 14/11/1984
10 1008266 Philippe Francisco Ferreira Neiva 50,00 19,00 8,00 77,00 23/11/1991
11 1007607 Rafael Verissimo Oliva 49,00 28,00 0,00 77,00 10/03/1986
12 1003465 Andre Luiz dos Santos Macedo 53,00 15,00 8,50 76,50 26/05/1974
13 1011551 Danielle Mara Ribeiro Schmidt 53,00 15,00 8,00 76,00 03/05/1976
14 1007384 (**) Cristiane Borges de Oliveira 53,00 15,00 8,00 76,00 29/05/1978
15 1014119 Fernanda De Lima da Silva Nunes 52,00 15,50 8,00 75,50 18/02/1981
16 1012323 (*) Milena Mendonca Pereira 52,00 15,50 8,00 75,50

11/12/1983
17 1011903 Paula Pereira Borcato 52,00 15,00 8,00 75,00 23/05/1981
18 1000654 (**) Jean Carlos da Silva Braga 52,00 15,00 8,00 75,00 08/10/1986
19 1005925 Rafael Felipe Gomes do Nascimento 52,00 17,50 5,00 74,50 24/06/1990
20 1005381 Tamara Monteiro Ferreira Porto (Sub Judice) 48,00 18,50 8,00 74,50 03/01/1991
21 1011036 (**) Amanda Colares Ribeiro Campos 53,00 16,00 5,00 74,00 08/12/1992
22 1007160 (**) Oseas Costa Oliveira Neto 43,00 26,00 5,00 74,00 04/01/1988
23 1008490 Jaine Bruschi Stypulkowski 52,00 17,50 4,00 73,50 22/12/1980
24 1012162 Viviane Braga de Oliveira Rodrigues 49,00 22,50 2,00 73,50 04/02/1986
25 1002946 (**) Lailson Henrique Ferreira Junior 51,00 19,00 3,00 73,00 05/05/1989
26 1003467 Luiz Eduardo Pimentel Solis 48,00 15,00 10,00 73,00 12/10/1989
27 1012917 (*) Paulo Sergio Dutra Souto 46,00 19,00 8,00 73,00

08/11/1972
28 1003135 Jose Ludywander Nunes Torres 51,00 18,00 3,00 72,00 25/02/1989
29 1010535 Yan Neri Mendes 52,00 16,00 3,00 71,00 06/10/1997
30 1014643 (**) Jose Matteus dos Santos Fernandes 47,00 15,50 8,00 70,50 05/08/1995
31 1001874 Guilherme Martins Catarino 54,00 16,00 0,00 70,00 16/12/1992
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